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XXVII NADZWYCZAJNA SESJA RADY GMINY - 14 KWIETNIA 2022 r. 
      

   Na dzień 14 kwietnia 2022 r. zwołano XXVII nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Janowiec Kościelny.  
W porządku obrad znalazła się uchwała dotycząca zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2022 r. 
Podjęcie uchwały było zasadne, ponieważ na mocy ustawy z dnia 12 marca 2022 r. „o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa” do planu dochodów i planu wydatków  
w budżecie należało wprowadzić środki finansowe, z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc 
obywatelom Ukrainy. Dzięki temu, możliwe było wypłacenie świadczeń pieniężnych podmiotom oraz osobom 
fizycznym, które zapewniły zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy oraz świadczeń pieniężnych  
im należnych.  

Monika Ławicka 

 

XXVIII ZWYCZAJNA SESJA RADY GMINY - 29 CZERWCA 2022 r. 

     

   W dniu 29 czerwca 2022 roku odbyła się XXVIII zwyczajna Sesja 
Rady Gminy Janowiec Kościelny. Radni po przyjęciu protokołów  
z poprzednich sesji oraz wysłuchaniu sprawozdania Wójta o pracach 
Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym, przystąpili  
do omówienia raportu o stanie gminy Janowiec Kościelny za 2021 r. 
Wójt Gminy przedstawił najważniejsze elementy Raportu w formie 
multimedialnej. Następnie, przystąpiono do debaty nad raportem  
o stanie gminy Janowiec Kościelny za 2021 r. po czym jednogłośnie 
podjęto uchwałę o udzieleniu wójtowi gminy wotum zaufania.  
W dalszej kolejności, po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Janowiec Kościelny  
za 2021 r. radni zgodnie udzielili Wójtowi Gminy absolutorium.  
 

 
Następnie, podjęto uchwały w sprawach:  

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2039,  
b) zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2022 r., 
c) zmiany uchwały nr III/13/2018 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 

określenia kryteriów branych pod uwagę podczas przeprowadzania w Gminie Janowiec Kościelny 
postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do publicznych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i do klas pierwszych publicznych szkół 
podstawowych oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów, a także liczby 
punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria,  

d) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek 
o nr ewid. 72/3, 73/10, 73/13, 74/2 w obrębie geodezyjnym Powierż, gmina Janowiec Kościelny, 

e) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla fragmentu terenu w obrębie geodezyjnym Powierz, gmina Janowiec Kościelny,  

f) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie 
geodezyjnym Powierz, gmina Janowiec Kościelny. 

Przed zakończeniem sesji, w punkcie „wolne wnioski i informacje” głos zabierali radni i sołtysi poszczególnych 
sołectw.  
 

Nagrania z obrad sesji Rady Gminy Janowiec Kościelny dostępne są na kanale: 
https://transmisjaobrad.info/channels/173/gmina-janowiec-koscielny 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monika Ławicka 
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ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU “NA NAJPIĘKNIEJSZĄ PALMĘ WIELKANOCNĄ”. 
 

10 Kwietnia 2022r. w Kościele Parafialnym pod wezwaniem Przemienienia Pańskiego w Janowcu 
Kościelnym podczas niedzielnej mszy św. o godz. 10.00, ogłoszone zostały wyniki konkursu „Na Najpiękniejszą 
Palmę Wielkanocną”. 
Komisja konkursowa w składzie: 
Ksiądz Proboszcz -Dariusz Sielczak, Wójt Gminy Janowiec Kościelny- Pan Piotr Rakoczy, Sekretarz Gminy-  
P. Zofia Wielgus i P. Anna Rybacka -radna Rady Gminy Janowiec Kościelny dokonała wcześniej oceny 7 prac 
konkursowych, wyłaniając zwycięzców. Każda z palm miała przypisany numer, co pozwoliło komisji prowadzić 
ocenę w sposób obiektywny. Wybór nie był prosty, decydowały przede wszystkim kryteria regulaminu. Oprócz 
używanych materiałów, techniki i pomysłowości ważnym elementem był ogólny wyraz artystyczny. Komisja 
zgodnie stwierdziła, że każda z palm czymś się wyróżniała. W dwóch przypadkach można było „odczytać” 
wyraźne przesłanie solidarności z Ukrainą, inne urzekały zmysłowością i estetyką wykonanych ozdób, a wśród 
dekoracji znalazł się len-którego łany można było kiedyś podziwiać na polach uprawnych, a także bukszpan-
znany krzew, którego zielone i połyskliwe gałązki stanowią element dekoracji- w tym tradycyjnego wielkanocnego 
koszyczka z potrawami. 
Każdy z członków komisji dokonywał punktowej oceny, kierując się kryteriami regulaminu. Ogólną liczbę 
uzyskanych punktów podliczono. W ten oto sposób powstała lista zwycięzców: 
I MIEJSCE – Środowiskowy Dom Samopomocy w Janowcu Kościelnym (palma nr.4) 
II MIEJSCE – Ewa Mężyńska (palma nr.3) 
III MIEJSCE – Marlena Szemplińska (palma nr.5) 
Gratulujemy wszystkim, którzy wzięli udział w konkursie. Jest to dowód kultywowania tradycji, która nabiera 
szczególnego znaczenia w tych niespokojnych czasach. Kultura jest bowiem wyznacznikiem narodu, jego 
dziedzictwem. Wyplatanie palm jest częścią tej kultury. Palmy różnią się w poszczególnych obszarach naszego 
kraju, co jest efektem ukształtowanego regionalizmu. Dla nas nasze są najpiękniejsze, co widać na załączonej 
fotorelacji. 
Już teraz zapraszamy i zachęcamy do udziału w przyszłym roku. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zofia Wielgus 
Więcej zdjęć na: https://www.janowiec.com.pl – ZAPRASZAMY ! 

WARSZTATY WIELKANOCNE 
 

W ramach współpracy Samorządowego Ośrodka Kultury z Klubem  
Senior + w Janowcu Kościelnym dnia 11 kwietnia 2022r. odbyły się 
WARSZTATY WIELKANOCNE. 
W warsztatach wzięły udział uczestniczki Klubu Senior + i uczniowie 
kl. I Szkoły Podstawowej w Janowcu Kościelnym. 
Podczas warsztatów uczestnicy przybliżyli sobie tradycje i zwyczaje 
Świąt Wielkanocnych. Spotkanie było wspaniałą okazją do integracji 
międzypokoleniowej. 
Wspólne wykonanie dekoracji dało możliwość odkrycia talentów 
artystycznych i sprawiło wszystkim wiele radości. 

SOK 
Więcej zdjęć na: https://www.janowiec.com.pl – ZAPRASZAMY ! 

 

Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej  
“Młodzież Zapobiega Pożarom”. 

 
 

W dniu 22 kwietnia 2022 r., odbyły się w Gminie Janowiec Kościelny eliminacje gminne Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Turniej miał na celu propagowanie wśród dzieci 
i młodzieży szkolnej znajomości tradycji i historii straży pożarnej, przepisów z zakresu ochrony ludności, ekologii 
i ratownictwa, znajomości sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz zasad udzielania pierwszej pomocy. 
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Organizatorami eliminacji gminnych byli: Zarząd Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowcu Kościelnym, 
Urząd Gminy Janowiec Kościelny oraz Samorządowy Ośrodek Kultury w Janowcu Kościelnym. 
Do tegorocznych eliminacji przystąpiły: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Janowcu Kościelnym i Szkoła 
Podstawowa im. Zawiszy Czarnego w Waśniewie- Grabowie. Łącznie zgłosiło się 16 uczestników. 
Uczniowie biorący udział w eliminacjach gminnych musieli rozwiązać testy, a także zmierzyć się z pytaniami 
ustnymi w tzw. „dogrywce”. 
Jury w składzie: Mateusz Tomaszewski – przewodniczący, Tomasz Szulczak – sekretarz oraz Joanna Antczak- 
członek, wyłoniło w I i II grupie wiekowej następujących zwycięzców: 
I grupa (klasy I – IV) 

1. Miejsce – Julia Leśnikowska – Szkoła Podstawowa w Waśniewie-Grabowie, 
2. Miejsce – Mikołaj Miecznikowski – Szkoła Podstawowa w Janowcu Kościelnym, 
3. Miejsce – Szymon Tański – Szkoła Podstawowa w Janowcu Kościelnym. 

II grupa (klasy V -VIII) 
1. Miejsce – Agata Zakrzewska – Szkoła Podstawowa w Waśniewie-Grabowie, 
2. Miejsce – Blanka Chmielewska – Szkoła Podstawowa w Waśniewie-Grabowie, 
3. Miejsce – Michał Wiśniewski – Szkoła Podstawowa w Janowcu Kościelnym. 

Do eliminacji powiatowych zakwalifikowali się: z I grupy wiekowej: Julia Leśnikowska ze Szkoły Podstawowej  
w Waśniewie-Grabowie i Mikołaj Miecznikowski ze Szkoły Podstawowej w Janowcu Kościelnym, natomiast  
z II grupy wiekowej: Agata Zakrzewska i Blanka Chmielewska ze Szkoły Podstawowej w Waśniewie-Grabowie. 
Laureaci turnieju będą reprezentować Gminę Janowiec Kościelny na eliminacjach powiatowych, w dniu 28 
kwietnia 2022 r. w Nidzicy. 
Wszyscy uczestnicy Turnieju otrzymali pamiątkowe dyplomy, a za trzy pierwsze miejsca, w każdej kategorii 
wiekowej, nagrodą były karty podarunkowe do wykorzystania w sklepie Martes Sport, które zostały ufundowane 
przez Urząd Gminy Janowiec Kościelny. 
Jeszcze raz serdecznie gratulujemy zwycięzcom i życzymy powodzenia w dalszym etapie turnieju!. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Joanna Antczak 

Więcej zdjęć na: https://www.janowiec.com.pl – ZAPRASZAMY ! 

I PRZEŁAJOWY BIEG IM. PROF. RYSZARDA JUSZKIEWICZA 
 

W sobotę 23 kwietnia 2022r. w miejscowości Szczepkowo-Skrody odbył się I Przełajowy Bieg im. prof. Ryszarda 
Juszkiewicza. Wzięło w nim udział ponad 130 biegaczy ze szkół podstawowych powiatu nidzickiego. 
Bieg otworzył wójt gminy Janowiec Kościelny P. Piotr Rakoczy, który przywitał zawodników oraz zebranych gości 
m.in.: P. Ewę Juszkiewicz -wdowę po zmarłym prof. Ryszardzie Juszkiewiczu, P. Mariannę Malinowską -
Przewodniczącą Rady Gminy, P. Marcina Palińskiego- starostę powiatu nidzickiego, P. Grzegorza 
Napiwodzkiego -wójta gminy Janowo i P. Marka Wolszczaka -wójta gminy Kozłowo. 
Dyrektor szkoły podstawowej w Waśniewie Grabowie P. Beata Jóźwiak przybliżyła zebranym postać prof. 
Ryszarda Juszkiewicza, historyka, prawnika, działacza społecznego, a przede wszystkim przyjaciela Ziemi 
Janowieckiej. 
Rywalizacja toczyła się w kilku kategoriach na dostosowanych do wieku uczestników dystansach. 
Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali pamiątkowe medale, a zwycięzcy puchary i dyplomy. 
Na zakończenie uczestnicy biegu mogli posilić się ciepłą grochówką, kiełbaskami z grilla, herbatą i ciastem. 
Wyniki biegu: 
w kategorii dziewcząt kl. I-III dystans 300 m 
I miejsce – Pola Izydorczyk (SP nr 1 Nidzica) 
II miejsce – Sara Szczepańska (SP nr 1 Nidzica) 
III miejsce – Julia Majowicz (SP nr 1 Nidzica) 
w kategorii chłopców kl. I-III dystans 300 m 
I miejsce – Borys Urbański (SP nr 2 Nidzica) 
II miejsce – Jan Bagiński (SP nr 2 Nidzica) 
III miejsce – Wiktor Józefowicz (SP nr 2 Nidzica) 
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w kategorii dziewcząt kl. IV-VI dystans 1000 m 
I miejsce – Hania Koszewska (SP nr 1 Nidzica) 
II miejsce – Lena Pilarczyk (SP nr 1 Nidzica) 
III miejsce – Kinga Kij (SP nr 1 Nidzica) 
w kategorii chłopców kl. IV-VI dystans 1000 m 
I miejsce -Tobiasz Halicki (SP Janowo) 
II miejsce – Filip Zapadka ( SP nr 3 Nidzica) 
III miejsce – Alan Winnowski (SP nr 1 Nidzica) 
w kategorii dziewcząt kl. VII – VIII dystans 3000 m 
I miejsce – Aleksandra Sadowska (SP Janowiec Kościelny) 
II miejsce – Aneta Galicka (SP nr 2 Nidzica) 
III miejsce – Wiktoria Fedyrko (SP Janowo) 
w kategorii chłopców kl. VII – VIII dystans 3000 m 
I miejsce – Jakub Leśnikowski (SP Janowo) 
II miejsce – Grzegorz Skaliński (SP Waśniewo – Grabowo) 
III miejsce – Oskar Nowosielski (SP Zaborowo) 
Serdecznie gratulacje. Brawa należą się nie tylko dla zwycięzców, ale dla wszystkich uczestników, którzy 
pobiegli. W ten sportowy sposób upamiętniono prof. Ryszarda Juszkiewicza. 
Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego przedsięwzięcia. Finansowego 
wsparcia udzielił Powiat Nidzicki w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu Nidzickiego na rok 2022. Wniosek 
pt. „Wsparcie imprezy-Powiatowego Biegu im. prof. Ryszarda Juszkiewicza”  złożyła mieszkanka sołectwa Iwany- 
P. Zuzanna Rakoczy. Dzięki wsparciu finansowemu w kwocie 2.000 zł możliwy był zakup grilla gazowego oraz 
produktów spożywczych. Trwałość projektu będzie znacznie dłuższa, gdyż zakupiony grill przekazano sołectwu 
Iwany. W ten oto sposób nie tylko przyszłoroczny Bieg im. prof. Ryszarda Juszkiewicza będzie okazją  
do praktycznego wykorzystania. 
Cieszy fakt, iż Powiat Nidzicki dostrzega inicjatywy społeczne. W ten sposób razem tworzymy historię Powiatu. 
Do zobaczenia za rok. 

Więcej zdjęć na: https://www.janowiec.com.pl – ZAPRASZAMY ! 
 

"MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM" 
 

8 kwietnia w Internacie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy odbyły się eliminacje 
powiatowe XLV edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt.,,Młodzież zapobiega pożarom". 
Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” ma na celu kształtowanie świadomości 
młodych ludzi w kwestiach bezpieczeństwa pożarowego, znajomości przepisów przeciwpożarowych, istniejących 
zagrożeń oraz wiedzy ratowniczej. Jest okazją do upowszechniania profilaktyki przeciwpożarowej, systematyzuje 
wiedzę na temat organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz utrwala historię i tradycje pożarnicze.  

       
                   Julia Leśnikowska SP Waśniewo-Grabowo                             Blanka Chmielewska SP Waśniewo-Grabowo 
                                        I grupa klasy I-IV                               II grupa klasy V-VIII 
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Dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Waśniewie-Grabowie będą reprezentować nasz powiat w finale 
wojewódzkim. 

Opiekun: Wiesław Kacner 
 

SPEKTAKL PT. “ALICJA W KRAINIE DOBRYCH MANIER” 
 

W ramach współpracy z Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną w Nidzicy dzieci ze szkół podstawowych 
naszej gminy miały przyjemność obejrzeć spektakl pt. “Alicja w Krainie Dobrych Manier”. To teatralna adaptacja 
“Alicji w Krainie Czarów” Lewisa Carolla. 
Spektakl w wykonaniu artystów ze studia teatralnego KRAK-ART z Krakowa odbył się 26 kwietnia 2022r. w sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Waśniewie-Grabowie. 
Postacie bajkowe występujące w sztuce pokazały dzieciom czego nie wypada robić oraz co to jest brak dobrych 
manier. Motywem przewodnim przedstawienia były zasady dobrego wychowania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SOK 

Więcej zdjęć na: https://www.janowiec.com.pl – ZAPRASZAMY ! 

POWIATOWE OBCHODY DNIA STRAŻAKA. 
 

Dnia 7 maja 2022 roku w gminie Janowiec Kościelny odbył się uroczysty apel z okazji Powiatowych 
Obchodów Dnia Strażaka. 
Na uroczystość przybyli druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych z Frąknowa, Jagarzewa, Janowa, Janowca 
Kościelnego, Januszkowa, Kozłowa, Krokowa, Łyny, Nowej Wsi Wielkiej, Sarnowa, Szczepkowa Borowego, 
Szkotowa. 
Na zaproszenie Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Nidzicy  
i jednocześnie Starosty Nidzickiego – dh Marcina Palińskiego, Wójta Gminy Janowiec Kościelny, a zarazem 
Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Janowcu Kościelnym –   
dh Piotra Rakoczego oraz Komendanta Gminnego ZOSP RP w Janowcu Kościelnym – dh Roberta Antczak,  
na święto strażaków przybyli także zacni goście: 

• Wojewoda Warmińsko-Mazurski – Pan Artur Chojecki, 

• Wicemarszałek Województwa Warmińsko Mazurskiego – Pani Sylwia Jaskulska, 

• Zastępca Warmińsko-Mazurskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Olsztynie – bryg. Krzysztof 
Mierzejewski, 

• Dyrektor Zarządu Wykonawczego OW ZOSP RP Województwa Warmińsko-Mazurskiego – dh Grzegorz 
Matczyński, 

• Przewodniczący Komisji Historycznej ZOW ZOSP RP w Olsztynie – dh Władysław Maria Świeczkowski, 

• Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy – st. bryg. Marek Augustynowicz, 

• Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Nidzicy – bryg. Szymon Kokot, 

• Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Nidzicy – mł. inspektor Krzysztof Kunicki, 

• były Zastępca Komendanta Powiatowego PSP – w stanie spoczynku bryg. Zbigniew Słupski, 

• Zastępca Burmistrza Nidzicy – Pan Zbigniew Targowski, 

• Wójt Gminy Janowo – Pan Grzegorz Napiwodzki, 

• Wójt Gminy Kozłowo – Pan Marek Wolszczak, 

• Przewodniczący Rady Powiatu Nidzickiego – Pan Andrzej Bróździński, 

• Przewodnicząca Rady Gminy w Janowie – Pani Alina Jabłonowska, 

• Przewodnicząca Rady Gminy w Kozłowie – Pani Alicja Hołubowicz, 

• Przewodnicząca Rady Gminy w Janowiec Kościelny – Pani Marianna Malinowska, 

• Sekretarz Gminy Janowiec Kościelny – Pani Zofia Wielgus, 

• Sekretarz Gminy Kozłowo – Pan Jacek Jankowski, 

• Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nidzicy – Pan Jarosław Wydrachowski, 

• były Członek Prezydium Zarządu Oddziału Województwa ZOSP RP oraz wieloletni Prezes  –  
dh Waldemar Szymański, 

• Przedstawiciel Banku Spółdzielczego w Nidzicy – Pan Cezary Szewczyk, 
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• Przedstawiciel Nadleśnictwa Nidzica – Pan Zbigniew Szałwiński. 
 

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 11.30 mszą świętą w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Janowcu 
Kościelnym, koncelebrowaną przez: ks. Krzysztofa Kuleszo, ks. kap. hon. kan. Andrzeja Bawirsza – Kapelana 
Wojewódzkiego PSP oraz ks. Dariusza Sielczaka – Proboszcza Parafii w Janowcu Kościelnym. 
Oprawa muzyczna z udziałem Mławskiej Orkiestry Dętej, wystawione sztandary i wygłoszone przez ks. Kapelana 
kazanie było aktem ofiary za trud służby pożarniczej i prośbą o łaskę dla całej rodziny strażackiej. 
Bezpośrednio po mszy świętej pododdziały w kolumnie marszowej udały się na boisko w Kucach, na którym  
po podniesieniu flagi państwowej, wspólnym odśpiewaniu hymnu oraz w tracie okolicznościowych przemówień 
dokonano wręczania medali,  odznaczeń, listów gratulacyjnych i statuetek św. Floriana. 
 
UCHWAŁAMI PREZYDIUM ZARZĄDU ODDZIAŁU WOJEWÓDZKIEGO ZWIĄZKU OCHOTNICZYCH STRAŻY 
POŻARNYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ WOJ. WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO: 
 

ZŁOTYM MEDALEM ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA ZOSTAŁ ODZNACZONY: 

• dh Remigiusz Rzeszotko – OSP Frąknowo. 
 

SREBRNYM MEDALEM ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA ZOSTAŁ ODZNACZONY: 

• dh Marcin Mielczarek – OSP Frąknowo. 
 

UCHWAŁĄ PREZYDIUM ZARZADU ODDZIAŁU POWIATOWEGO ZWIĄZKU OCHOTNICZYCH STRAŻY 
POŻARNYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ W NIDZICY, ODZNAKĄ „STRAŻAK WZOROWY” został 
odznaczony: 

• dh Piotr Rakoczy – OSP Szczepkowo Borowe. 
 

Listy Gratulacyjne otrzymali druhowie zaangażowani w budowę wizerunku Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu 
Gminy Janowiec Kościelny: 

• dh Marek Grzemski – OSP Janowiec Kościelny 

• dh Mateusz Tomaszewski – OSP Janowiec Kościelny 

• dh Grzegorz Załęski – OSP Janowiec Kościelny 

• dh Joanna Antczak – OSP Janowiec Kościelny 

• dh Grzegorz Kołodziejski – OSP Nowa Wieś Wielka 

• dh Kazimierz Kołacz – OSP Nowa Wieś Wielka 

• dh Artur Szczepkowski – OSP Nowa Wieś Wielka 

• dh Kazimierz Szczepkowski – OSP Szczepkowo Borowe 

• dh Bartłomiej Rybacki – OSP Szczepkowo Borowe 

• dh Anna Rybacka – OSP Szczepkowo Borowe 
Za wkład i pomoc dla Gminy Janowiec Kościelny statuetkę św. Floriana otrzymali: 

• dh Marcin Paliński – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Nidzicy, 

• bryg. Marek Augustynowicz – Komendant Powiatowy PSP w Nidzicy, 

• dh Cezary Gołębiewski – emerytowany funkcjonariusz jednostki ratowniczo-gaśniczej Komendy 
Powiatowej PSP w Nidzicy oraz były sekretarz Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Nidzicy. 

Ochotnicza Straż Pożarna z Nowej Wsi Wielkiej wyróżniła dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Zawiszy Czarnego  
w Waśniewie – Grabowie, które zajęły czołowe miejsca w Powiatowych Eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”, upominki otrzymały: 

• Julia Leśnikowska, 

• Blanka Chmielewska, 

• Agata Zakrzewska. 
Po ceremonii nastąpiły wystąpienia okolicznościowe zaproszonych gości: 

• Pana Artura Chojeckiego – Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 

• Pani Sylwii Jaskulskiej – Wicemarszałek Województwa Warmińsko Mazurskiego, 

• dh Grzegorza Matczyńskiego – Dyrektora Zarządu Wykonawczego OW ZOSP RP Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, 

• bryg. Krzysztofa Mierzejewskiego – Zastępcy Warmińsko-Mazurskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
w Olsztynie, 

• bryg. Marka Augustynowicza – Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy, 

• w imieniu Pani Poseł Urszuli Pasławskiej głos zabrała Pani Alicja Editner – Dyrektor Biura Poselskiego  
w Nidzicy. 

Wszystkim gościom dziękujemy za słowa uznania, życzenia pomyślności oraz zadowolenia ze służby,  
a awansowanym i wyróżnionym życzymy dalszej owocnej służby na pożytek mieszkańców powiatu nidzickiego. 
 

Po zakończeniu apelu zaproszono uczestników na strażacką grochówkę. 
 

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania ceremonii. 
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 Joanna Antczak 
Więcej zdjęć na: https://www.janowiec.com.pl – ZAPRASZAMY ! 

 



BIULETYN   INFORMACYJNY   GMINY    JANOWIEC   KOŚCIELNY   KWIECIEŃ – CZERWIEC  2022 

 

9 

SAMORZĄDOWE FORUM SOŁTYSÓW NA WARMII I MAZURACH. 
 

W dniu 20 maja 2022 r. w Ostródzkim Amfiteatrze odbyło się 
Samorządowe Forum Sołtysów na Warmii i Mazurach. W wydarzeniu, 
na zaproszenie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
Gustawa Marka Brzezina, uczestniczyła grupa sołtysów z gminy 
Janowiec Kościelny wraz z Wójtem Piotrem Rakoczy i Przewodniczącą 
Rady Gminy Marianną Malinowską. Podczas spotkania 100 sołtysów  
z Warmii i Mazur zostało wyróżnionych przez Marszałka województwa 
warmińsko-mazurskiego za zaangażowanie oraz rozwój swojej 
społeczności. Wyróżnienie otrzymał również sołtys sołectwa Kołaki 
Jan Wylamowski. W programie znalazła się także prezentacja stoisk 
wystawienniczych, panel dyskusyjny „Sołtys – Animator, Aktywny 
Lider Rozwoju Lokalnego” i podsumowanie konkursu  
na najciekawsze inicjatywy sołeckie. Wydarzenie zorganizowano, 
aby okazać wdzięczność i szacunek sołtysom za ich pracę oraz 
zwrócić uwagę społeczeństwa na ich rolę w polskiej wsi. 
Spotkanie zwieńczył koncert Michała Wiśniewskiego. 
Organizatorem Samorządowego Forum Sołtysów 2022 był samorząd 
województwa warmińsko-mazurskiego, natomiast partnerami – Centrum 
Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie oraz Warmińsko-Mazurskie 
Stowarzyszenie Sołtysów. 
 

Monika Ławicka 

 
Więcej zdjęć na: https://www.janowiec.com.pl – ZAPRASZAMY ! 

 

SENIORIADA 
 

Pogoda lubi płatać figle, ale Organizatorzy Senioriady przewidzieli taką ewentualność i wszelkie planowane 
rozgrywki drużynowe przeprowadzono w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Janowcu Kościelnym. 
Organizatorzy tj. Gmina Janowiec Kościelny, Powiat Nidzicki, Samorządowy Ośrodek Kultury w Janowcu 
Kościelnym, Sołectwo IWANY „Trójmiasto” nie mogli zawieść seniorów, których rozpierała energia i chęć 
rywalizacji oraz zacnych gości, którzy przybyli do Janowca Kościelnego- wśród nich: Artur Chojecki Wojewoda 
Warmińsko-Mazurski, Mateusz Szkaradziński – Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Patryk Kozłowski – Radny Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, Zbigniew Targowski – Zastępca Burmistrza Nidzicy, Grzegorz Napiwodzki – Wójt Gminy Janowo. 
Wspólnymi siłami, z dużą pomocą wolontariuszy wydarzenie odbyło się i przebiegło w miłej sportowo-rekreacyjnej 
atmosferze. 
Oprócz drużynowej rywalizacji były pokazy taneczne. Dzieci, pod opieką Pani Agnieszki Sidorowicz dały mega 
pokaz taneczny, a panie z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Nidzicy przygotowane przez Panią Marzenę 
Borkowską również zaprezentowały ciekawy układ choreograficzny. 
Każdą z konkurencji widzowie wspomagali dopingiem, co nie tylko dodawało energii zawodnikom, lecz także 
dawało efekt dobrej zabawy. 
 

Końcowe wyniki to efekt zaprezentowanych umiejętności zręcznościowych, szybkości, refleksu i taktyki. 
I miejsce – Klub Senior + Janowiec Kościelny 
II miejsce – UTW “Młodzi duchem” Nidzica 
III miejsce – Gmina Kozłowo 
Wyróżnienia: ISKRA Nidzica, Szczęśliwa 10 Nidzica, Środowiskowy Dom Samopomocy Janowiec Kościelny, 
“Pod Grzybkiem” Janowo 
 

Wyniki poszczególnych konkurencji 
Rzut lotką (dart) : 
1. Zbigniew Szypulski 
2. Halina Wacikowska 
3. Danuta Szypulska 
 

Mini Koszykówka: 
1. Jan Bartkowski 
2. Jadwiga Komorowska 
3. Józef Mielczarek 
 

Przeciąganie sanek: 
1. Marek Rzodkiewicz 
2. Tadeusz Roman 
3. Jan Bartkowski 
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Wyciskanie odważnika: 
1. Jolanta Rama 
2. Jolanta Pszenna 
Barbara Kawczyńska 
3. Barbara Cichowicz 
 

Hokej: 
1. Grzegorz Busz 
2. Halina Pyszko 
3. Jolanta Pszenna 
 

Tor rowerowy: 
1. Halina Wacikowska 
2. Grzegorz Busz 
3. Teresa Bielska 
 

Turniej Boule: 
1. Marzena Radzymińska 
2. Jolanta Rama 
Barbara Wrzeszczyńska 
3. Teresa Milewska 
Jadwiga Komorowska 
Janina Zembrzuska 
Marta Orłowska 
 

Bieg w spodniach 3 os.: 
1. UTW “Młodzi duchem” Nidzica 
2. Gmina Kozłowo 
3. ISKRA Nidzica 
 

Sztafeta 5 os.: 
1. UTW “Młodzi duchem” Nidzica 
2. Klub Senior + w Janowcu Kościelnym 
3. Gmina Kozłowo 
 

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tego wydarzenia. Duża frekwencja, miła 
atmosfera, zapał seniorów to najlepszy dowód, że tego typu przedsięwzięcia są wyśmienitą okazją do spotkania  
i dobrej zabawy. Seniorzy po raz kolejny udowodnili, że wiek nie jest żadną przeszkodą, a troskę o zdrowie  
i kondycję należy wykazywać przez całe życie. 

 

 
Zofia Wielgus 

 
Więcej zdjęć na: https://www.janowiec.com.pl – ZAPRASZAMY ! 
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NOWA WERSJA SYSTEMU “PLATFORMA EUSŁUG” 
 

Platforma eUsług przeznaczona jest dla mieszkańców, którzy chcą korzystać z usług jednostek samorządu 
terytorialnego drogą elektroniczną. 

Aplikacja ta udostępnia obywatelom dane urzędowe oraz umożliwia sprawną komunikację pomiędzy 
interesantem i pracownikiem urzędu. 
Platforma eUsług składa się z następujących modułów: 
 

1. Obsługa interesanta i sprawy – wirtualne biuro obsługi interesanta wspiera proces załatwiania 
spraw w urzędzie. Udostępnia opisy usług świadczonych prze jednostkę samorządu 
terytorialnego. 

2. Płatności – moduł umożliwia realizację płatności w ramach zobowiązań wynikających z podatków 
i innych opłat w zakresie usług oferowanych przez urząd. Przykładowym zobowiązaniem jest 
opłata za podatek od nieruchomości. Platforma eUsług udostępnia przegląd analiz i zestawień 
danych o użytkowniku, które zostały zgromadzone w systemie. Aplikacja umożliwia również 
prezentacje aktualnych informacji na temat gminy oraz planowanych wydarzeń. 

 

https://euslugi.janowiec.com.pl/ 
 

ZAPRASZAMY 
Piotr Szempliński  

 

GMINA JANOWIEC KOŚCIELNY OTRZYMAŁA  
DWIE PROMESY NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ 9.080.000 PLN 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Janowiec Kościelny. 

Premier RP Mateusz Morawiecki ogłosił wyniki II edycji Rządowego Funduszu Polski Ład. 
W Powiecie Nidzickim wyniki zostały przedstawione przez Panią Olgę Semeniuk – Sekretarz Stanu  
w Ministerstwie Rozwoju i Technologii. Pani Minister zaszczyciła nas Swoją obecnością na kameralnym spotkaniu 
w sali widokowej nidzickiego zamku. 
Gmina Janowiec Kościelny otrzymała dwie promesy na łączną 9.080.000 PLN z czego kwotę 3.570.000 PLN  
z przeznaczeniem na modernizację Centrum Społecznego w Janowcu Kościelnym, w którym docelowo będzie 
znajdował się Środowiskowy Dom Samopomocy oraz klub malucha. Dodatkowo utworzymy zostanie punkt 
konsultacyjny, gdzie mieszkańcy będą mogli porozmawiać m.in. z psychologiem, dzielnicowym czy radcą 
prawnym. Punkt będzie również miejscem spotkań dla mieszkańców gminy. Teren wokół zostanie 
zagospodarowany: znajdzie się w nim część ogrodowa, w której będziemy prowadzić terapię przez ogrodnictwo, 
a dodatkowo wydzielimy plac zabaw dla dzieci. W ramach inwestycji wybudowany zostanie również zbiornik 
PPOŻ dla poprawy bezpieczeństwa w Gminie. 
Druga promesa opiewa na kwotę 5.510.000 PLN z przeznaczeniem na remont dróg gminnych. 

W tym miejscu pragnę podziękować Wszystkim, którzy zaangażowali się w działanie na rzecz Naszej Gminy. 
Szczególne podziękowania składam Pani Minister Oldze Semeniuk, której Warmia i Mazury są szczególnie 
bliskie, a na pewno bliski jest Powiat Nidzicki. Dziękuję Pani Minister. 

Piotr Rakoczy 
Wójt Gminy Janowiec Kościelny 
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PODPISANIE UMOWY NA DOFINANSOWANIE PROJEKTU PN. “PLAC PAWŁA I GAWŁA 
– MIEJSCEM REKREACJI I INTEGRACJI MIESZKAŃCÓW SOŁECTWO PAWEŁKI” 

Podpisanie umowy na dofinansowanie projektu pn. “Plac Pawła  
i Gawła – miejscem rekreacji i integracji mieszkańców sołectwo 
Pawełki”. Kwota dofinansowania 17114.94 PLN co stanowi 50% 
wartości całej inwestycji. Umowa została podpisana przez Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Pana Gustawa Marka 
Brzezina, Czlonka Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
Panią Sylwię Jaskulska, Wójta Gminy Janowiec Kościelny Piotra 
Rakoczego i Skarbnik Gminy Panią Wiesławę Samsel. 

Piotr Rakoczy 
Wójt Gminy Janowiec Kościelny 

 

KOMUNIKAT 
 

     Wójt Gminy Janowiec Kościelny informuje, w związku 
z przystąpieniem do realizacji projektu pn. ,,Program 
Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 - 2032”,  
w dniach od 16.06.2022 r. do 30.08.2022 r. na terenie 
Gminy Janowiec Kościelny przeprowadzana będzie 
inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest (eternit). 
Inwentaryzacje prowadzić będzie Zakład Analiz 
Środowiskowych Eko-precyzja z siedzibą w 43-450 Ustroń, 
ul. Sikorskiego 10.  
      W ramach zadania zostanie zaktualizowany ,,Program 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Janowiec Kościelny” co umożliwi dalsze 
 pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest. 

Zwracamy się z prośbą do mieszkańców o pomoc pracownikom ww. firmy podczas wykonywanych prac 
w zakresie udzielania informacji. 

Zarządcy obiektów, w których występują ukryte formy azbestu, prosimy o zgłoszenie tego faktu  
w Urzędzie Gminy Janowiec Kościelny lub bezpośrednio do firmy Eko-precyzja,  
e-mail: biuro@eko-precyzja.eu.  

 

Wójt Gminy Janowiec Kościelny 
/-/ Piotr Rakoczy 

 

DOFINANSOWANIE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA REALIZACJĘ ZADANIA  
„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” 

Gmina Janowiec Kościelny otrzymała dofinansowanie z budżetu państwa  
na realizację zadania 3 modułu wieloletniego rządowego programu „Posiłek  
w szkole i w domu” dla Szkoły Podstawowej im. Zawiszy Czarnego w Waśniewie–
Grabowie. Celem zadania jest wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły 
podstawowej poprzez tworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez 
uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole. W ramach programu szkoła 
zmodernizuje i doposaży istniejącą już stołówkę szkolną. Wartość dofinasowania  
z budżetu państwa 80.000,00 zł, całkowity koszt zadania 100.000,00 zł.  

Karina Rogalska 
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KLUB SENIOR + W JANOWCU KOŚCIELNYM 
 

Klub Senior + w Janowcu Kościelnym funkcjonujący w strukturach 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej działa od ponad roku w naszej 
gminie. 
Został stworzony z myślą o integracji i aktywizacji środowiska 
lokalnego. Podstawowym zadaniem jest przeciwdziałanie 
marginalizacji i wykluczeniu społecznemu seniorów z terenu gminy 
Janowiec Kościelny. Uczestnikami Klubu Seniora mogą być osoby  
od 60 roku życia, nieaktywne zawodowo. 
Klub Senior + stał się miejscem spotkań dla tych osób, które chcą 
zerwać z nudą. Uczestnicy wspólnie zarażają się pasjami, 
zainteresowaniami a przede wszystkim spędzają mile czas. Dzięki 

rozmaitym zajęciom budują się przyjacielskie relacje z rówieśnikami, a nawet więzi przyjaźni. Właśnie w takiej 
atmosferze życzliwości i akceptacji podczas zajęć realizowane są różne pomysły. 
Jednym z ostatnich działań, przy współpracy z Samorządowym Ośrodkiem Kultury w Janowcu Kościelnym było 
spotkanie podczas którego uczestnicy wykonali kotyliony dla gości, którzy wzięli udział w XX Seminarium 
Historycznym. 

 

  
Monika Szypulska  
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PRZEKAZANIE WENTYLATORA ODDYMIAJĄCEGO DLA OSP SZCZEPKOWO BOROWE 
 

        Dnia 22 czerwca 2022 r. w Samorządowym Ośrodku Kultury  
w Janowcu Kościelnym odbyło się posiedzenie Rady Powiatowej 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej powiatu nidzickiego na którym 
Przewodniczący Rady Pan Piotr Miecznikowski uroczyście 
przekazał, w obecności Wójta Gminy Janowiec Kościelny Pana 
Piotra Rakoczego i Przewodniczącej Rady Gminy Janowiec 
Kościelny Pani Marianny Malinowskiej, Zarządowi Jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczepkowie Borowym „Wentylator 
oddymiający Skorpion H22”, zakupiony w ramach środków 
przewidzianych na działania prewencyjne z nadwyżki finansowej 
Związku Wzajemności Członkowskiej „Zagroda” za 2020 r., 
powołanego przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”  
i Warmińsko-Mazurską Izbę Rolniczą. 

Bardzo dziękujemy za zakupiony sprzęt, który z całą pewnością przyczyni się do poprawy skuteczności działania 
jednostki OSP, jak również wpłynie na bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Janowiec Kościelny. 

                Joanna Antczak 
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OBCHODY ŚW. JANA 
Seminarium Historyczne 

 

Po dwuletniej przerwie związanej z sytuacją epidemiologiczną mogliśmy powrócił do tradycji-ku radości 
Organizatorów i odbiorców tych wydarzeń. 
25 czerwca 2022 roku w budynku po byłej szkole podstawowej w Jabłonowie-Dybach odbyło się XX Seminarium 
Historyczne. Zamysł organizacji tego wydarzenia w tym właśnie miejscu nie był przypadkowy. Powodów było 
kilka. Po pierwsze sam budynek ma swą historię i wiele wspomnień tych, którzy w niej nauczali i kształtowali 
osobowość uczniów. Po drugie wielu uczniów z sentymentem wspomina czas, w którym rozbrzmiewał tam 
dzwonek szkolny. Już te fakty wzbudzały refleksję i odwoływały się do czasów, które już minęły. Warto jednak  
do nich wracać, wspominać gdyż są częścią tworzącej się historii tej gminy. 
Ponadto -w myśl Organizatorów, miejsce to pozwalało zrealizować ciekawe sceny z minionych epok. Obszerny 
teren wokół szkoły zamienił się w pole bitwy z czasów Powstania Styczniowego. Profesjonalna Grupa  
 Rekonstrukcji Historycznej z Przasnysza, której Prezesem jest Pan Mariusz Macieszczyk w obrazowy sposób  
(stroje, rekwizyty) odtworzyła sceny walk.  Do tej grupy dołączy także Pan Ernest Domański- pasjonat historii, 
który jako zaproszony gość przybył w stroju historycznym. Było głośno, padały strzały i wybuchy, ale było 
bezpiecznie. 
Bez wątpienia bezcenne jest to, iż wiele osób , realizując własne pasje i zainteresowania uczestniczą w ważnym 
procesie upamiętniania wydarzeń historycznych. Do takich pasjonatów należą wyżej wymienieni, którym należą 
się słowa uznania i podziękowania. 
Otwarcia XX Seminarium dokonał Pan Piotr Rakoczy-Wójt gminy, który powiedział m.in. 
„ …..Rodowód, tożsamość, tradycje- o tym, że są to dla mieszkańców Gminy ważne wartości, świadczą liczne 
wydarzenia organizowane w Gminie, a dzisiejsze Seminarium jest bez wątpienia tego potwierdzeniem. 
Jest mi miło, że możemy się spotkać właśnie na terenie byłej szkoły w Jabłonowie-Dybach. Ten budynek i całość 
posesji ma też swoją historię. 
Dzięki uprzejmości Pani Czesławy Zdanowskiej– właścicielki tej nieruchomości mogliśmy realizować  
to przedsięwzięcie, wykorzystując walory i funkcjonalność terenu.  Pani Czesława ma ogromny sentyment  
do tego miejsca, z pietyzmem dba o każdy szczegół i mimo, iż do pokonania miała  długą podróż jest dzisiaj  
z nami. W tym miejscu bardzo serdecznie dziękuję” 
”…… Odkrywanie tajemnic po latach jest interesującym zajęciem. Dla historyków jest pasją, lecz dla każdego  
z nas jest także pouczającą lekcją historii. W dobie cyfryzacji, ogólnego pośpiechu nie możemy zapominać  
o minionych wydarzeniach, nawet tych odległych z minionych wieków.  Jest to fundament naszego narodu. 
Dlatego też uważam, iż niezwykła była idea organizowania Seminariów i kontynuowania tej tradycji przez 
kolejnych włodarzy”.  
Po oficjalnym otwarciu Seminarium w dalszej części na uczestników czekało kilka ciekawych lekcji historii. 
Pani Beata Jóźwiak-Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Zawiszy Czarnego w Waśniewie-Grabowie opowiedziała 
i zobrazowała w formie prezentacji   placówkę oświatową, w której bez wątpienia wzorcowo budowana jest  
w młodym pokoleniu  tożsamość lokalna, kształtowane są postawy patriotyczne i upamiętniane są postaci, które 
wpisały się w rys historyczny regionu, w którym mieszkamy. Oprócz już zrealizowanych projektów  jak np. „Szkoły 
Dawnego Pogranicza”, „Architektura Sakralna Poboża”, „Szlakiem Bocianich Gniazd”,   przedstawiono także 
 koncepcję upamiętnienia sylwetki Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego i Jego wychowanków. 
To właśnie sylwetka Bogumiła Wojciecha Jastrzębowskiego i Jego wychowanków była mottem Seminar ium. 
 Uczestnicy obejrzeli film  historyczny „ Mistrz i uczeń” , którego autorem  jest Pan Jacek Frankowski. 
Autor filmu osobiście opatrzył słowem historię powstania filmu. 
(W filmie wykorzystano materiały zgromadzone przez Pana Piotra Uścian- Szaciłowskiego-nadleśniczego  
Nadleśnictwa Garwolin, pasjonata historii) 
 Kolejna lekcja ( wykład)  Pierwsi wśród równych- zawsze wierni Rzeczypospolitej” wygłosił zaprzyjaźniony  
z gminą Janowiec Kościelny Pan Hubert Domański. W swym wykładzie dokonał porównania i wskazania 
 współczesnych nam osób, których działalność oparta była na  waleczności i patriotyźmie. Przykładem była 
sylwetka  Pana Pawła  Mateńczuka-Navala i innych żołnierzy Jednostki Wojskowej GROM. 
Uczestnicy Seminarium mogli też obejrzeć przygotowaną  ekspozycję  „Wojciech Bogumił Jastrzębowski i Jego 
Wychowankowie: Ludomir Benedyktowicz i inni” 
Pani doktor Anna Gołębiewska-emerytowany pracownik naukowy Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego  
w Warszawie wraz z Panem Hubertem Domańskim, oprowadziła uczestników- przekazując przy tym wiele 
interesujących wątków z życia tytułowych bohaterów tej ekspozycji. 
Kolejnego przekazu dokonał Pan Hubert Domański. Tym razem były akcenty Powstania Styczniowego  
z naciskiem na opis zdarzeń z wydarzenia jakie miało miejsce 14.03.1863 roku . W inscenizacji, z udziałem 
uczniów SP w Wasniewie-Grabowie, przedstawiono sceny zdarzeń „ Potyczki pod Feliksowem”. 
W trakcie Seminarium Historycznego dokonano także wzniosłego akcentu upamiętniającego czterech ważnych 
postaci. Posadzono następujące drzewa: 
cis- upamiętniający  postać Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego, 
sosnę- upamiętniająca postać Ludomira Benedyktowicza, 
dąb szypułkowy – upamiętniający postać Profesora Ryszarda Juszkiewicza 
oraz jarząb szwedzki – nawiązujący do sylwetki Pawła Mateńczuka pseudonim Nawal. 
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W wielu ciepłych słowach wspominano niezapomnianego przyjaciela Ziemi Janowieckiej- Profesora Ryszarda 
Juszkiewicza. Było to na pewno wzruszające, ale i dumne dla żony Profesora, która kontynuując tradycje męża 
odwiedza naszą gminę. Zaszczyciła nas swą obecnością w trakcie Seminarium. 
W tę akcję sadzenia drzew symbolizujących wymienione wyżej postaci wpisała się wystawa autorstwa Pana 
Janusza Dębskiego. Jego barwne fotografie ukazały piękno krajobrazu-w tle drzewa ukazane o różnej porze 
roku. Piękna jest nasza Polska, ale i profesjonalna rola ukazania tegoż uroku przez profesjonalnego fotografika. 
Z pewnością Seminarium Historyczne jako wydarzenie zasługuje na szczególne uznanie. Jest bowiem „zapisem 
historii , tworzone współcześnie, z myślą o potomnych i dla dzisiejszego pokolenia, które winno żyć 
przyszłością- nie zapominając jednak o przeszłości”.  Takim przesłaniem Pan Wójt-Piotr Rakoczy zakończył 
XX Seminarium Historyczne. 
Organizatorzy składają podziękowania wszystkim prelegentom. Dziękujemy za przekaz historyczny i poświęcony 
czas. Szczególne podziękowania dla P. Huberta Domańskiego, który współtworzył z nami to Seminarium. 
Pasjonatów historii zapraszamy za rok. 
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IX Festiwal Piosenki Religijnej 
 

W drugim dniu obchodów św. Jana – po ciekawych lekcjach historii w trakcie Seminarium Historycznego, 
nadszedł czas ukazania kultury w muzycznej formie. 
IX Festiwal Piosenki Religijnej odbył się 26 czerwca 2022 roku w Kościele pod wezwaniem Przemienienia 
Pańskiego w Janowcu Kościelnym, którego Proboszcz-ks. Dariusz Sielczak był współorganizatorem Festiwalu 
(oprócz Wójta Janowiec Kościelny i Samorządowego Ośrodka Kultury). Festiwal stał się muzyczną oprawą 
odbywającego się w tym dniu odpustu parafialnego. 
Śpiew to szczególna forma modlitwy, przez którą możemy wyrazić swoją radość, uwielbienie, ból, tęsknotę, 
marzenia. Jest jednak przede wszystkim okazaniem wiary i umiłowania Boga, do którego za pomocą słów  
i dźwięku kierujemy nasze prośby czy podziękowania.  „Kto śpiewa, dwa razy się modli” - tak powiedział  
św. Augustyn.  Tak więc muzyka ze zdwojoną siłą łączy człowieka z Bogiem. 
Do tego przesłania nawiązuje też motto Festiwalu, które niezmiennie brzmi „Do Ciebie te słowa i nuty ślę”.  
Logo Festiwalu obrazuje graficznie te słowa. 
 

Jurorami Festiwalu byli: 
1) ks. dr Tadeusz Kozłowski- Przewodniczący 
2) Pan Taduesz Miller 
3) Pan Marcin Mackiewicz 
4) Pan Michał Gogolewski 
(Wszyscy członkowie jury związani z muzyką, a zatem ich wybór oparty był na profesjonalnej ocenie według 
następujących kryteriów, określonych w Regulaminie: emisja głosu, dykcja, poprawność intonacyjna  
i interpretacyjna wykonywanego utworu, stopień trudności utworu. Jury oceniało także zgodność 
zaprezentowanego utworu z celami Festiwalu. Sumą składową wszystkich tych elementów był ogólny wyraz 
artystyczny). 
 

W kategorii indywidualnej zaprezentowało się siedmiu wykonawców. 
Zwycięzcą w tej kategorii okazał się Michał Grocki, reprezentujący gminę Działdowo.  Swój- bez wątpienia 
talent, szlifuje pod kierunkiem Pana Daniela Chodyny w Ośrodku Kultury. Utwór „Panie, który jesteś”  
w wykonaniu Michała publiczność nagrodziła długimi brawami. Jego muzyczny przekaz był niezwykle czytelny  
i w pełni wpisujący się w motto Festiwalu. 
Drugie miejsce przypadło Martynie Woźniak, która równie ekspresyjnie wykonała utwór „Jeruzalem”.  
Jej subtelny lecz mocny głos przepięknie rozbrzmiewał w kościele, co docenili zarówno jurorzy, jak i publiczność. 
Trzecie miejsce zdobyła Natalia Hajn, która urzekła wszystkich sceniczną skromnością, ale i anielskim głosem. 
W utworze „Maria” w subtelny sposób pokazała swe zdolności muzyczne. Natalia lekcje śpiewu pobiera  
w Fundacji na Rzecz  Wspierania Rozwoju Kreatywności  oraz Rozwoju Twórczości Dzieci, Młodzieży  
i Dorosłych KREOLIA Kraina Kreatywności, a opiekunem muzycznym jest Pani Joanna Gawryszewska. 
Pozostali uczestnicy tej kategorii: Weronika Wacikowska, Ryszard Borzymowski, Magdalena Adamska  
i Grzegorz Hajn zostali uhonorowani wyróżnieniami. Ich wykonania były także wysoko ocenione, nagrodzone 
brawami publiczności. Jurorzy musieli jednak wykonać zadanie i wyłonić I, II i III miejsce. 
 

Kategoria zespołowa 
W kategorii zespołowej I miejsce jurorzy przyznali dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Janowcu 
Kościelnym. Liczny zespół, składający się z pracowników                    i podopiecznych wykonał utwór  
„Błogosławieni”. Wiodące głosy solistów i muzyczna harmonia pozostałych chórzystów tworzyło muzyczną 
spójność, a jako całość niezwykle pozytywny ogólny wyraz artystyczny. 
Drugie miejsce przypadło Zespołowi SURSUM CORDA za wykonanie utworu „Łamiesz chleb”.  W ich 
wykonaniu dało się odczuć współbrzmienie głosu z instrumentami muzycznymi. Przepiękne słowa i jakość 
wykonania utworu pozytywnie odebrała też publiczność. Każdy z jurorów z pewnością wysoko oceniał ich występ, 
co znalazło potwierdzenie w zaszczytnym II miejscu. 
Trzecie miejsce z utworem „Przybądź Święty Niepojęty Duchu” zdobyła Schola z Parafii z Wieczfni 
Kościelnej. W ich wykonaniu nie sposób było nie dostrzec (oprócz niewątpliwego talentu) przede wszystkim dużej 
radości ze wspólnego śpiewania. Równie radośni byli też opiekunowie tej rozśpiewanej grupy: ks. Dariusz 
Kozłowski z Parafii św. Stanisława Biskupa i Męczennika oraz Pani Ewa Krajewska. Taka wspólna, radosna 
modlitwa bez wątpienia ma moc. 
Wyróżnienie otrzymały Iskierki, sympatyczne dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Janowcu 
Kościelnym, które pod kierunkiem Pani Judyty Wrzeszczyńskiej wykonały utwór „Góry do góry”. To nic, że nie 
znalazły się na podium lecz i tak publiczność nagrodziła ich występ gromkimi brawami. 
Miłą niespodzianką było przepiękne wykonanie dwóch utworów przez dwóch jurorów-Pana Marcina Mackiewicza  
i Pana Michała Gogolewskiego. Było to też najlepsze potwierdzenie profesjonalizmu jurorów. 
W tym Festiwalu nie ma przegranych. Rywalizacja jest potrzebna bo jakieś reguły i kryteria we wszelkich 
konkursach obowiązują. W tym jednak przypadku każdy z uczestników wpisał się w motto Festiwalu „Do Ciebie  
te słowa i nuty ślę”. 
Będzie nam miło, jeżeli zarówno wykonawcy, jak i publiczność zapamiętają Festiwal jako mile spędzony czas, 
połączony z duchowym wzruszeniem. 
Dziękujemy: 
Jurorom- dzięki, którym mamy świadomość, że ocena była obiektywna i zgodna z regulaminem Festiwalu, 
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– Panu Pawłowi Waleriańskiemu za profesjonalne nagłośnienie i pracę przy pulpicie akustycznym, 
– Pracownikom Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Janowcu Kościelnym za przygotowanie poczęstunku  
dla uczestników. Mimo upału przygotowany posiłek wszystkim bardzo smakował. 
Zapraszamy wykonawców do rywalizacji w przyszłym roku, a publiczność do muzycznej dawki wzruszeń podczas 
kolejnego-Jubileuszowego wydania Festiwalu Piosenki Religijnej w Janowcu Kościelnym. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zofia Wielgus 

 
Więcej zdjęć na: https://www.janowiec.com.pl – ZAPRASZAMY ! 
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